
Darbības
pārskats

LFF kongress 2023



LFF VADĪBAS UZRUNAS

2022. gads primāri saistās ar futbola riteņa
iegriešanos iepriekšējos ātrumos. Bija liels
prieks par futbola līdzjutēju atgriešanos
tribīnēs. Varējām baudīt futbolu lieliskā
atmosfērā gan izlašu spēlēs UEFA Nāciju
līgā, kur mūsu valstsvienība izcīnīja ceļazīmi
uz C līgu, gan  eirokausos, kur mūs priecēja
RFS ar iekļūšanu UEFA Eiropas Konferences
līgas grupu turnīrā. Tas Latvijas klubam ir
milzīgs notikums.

Federācijas klubiem piešķirtie līdzekļi caur
UEFA Solidaritātes maksājumiem ir auguši
līdz 1,35 miljoniem eiro ikgadēji. LFF pēc
darba grupas veiktajām konsultācijām ir
pārstrādājusi tā sadales mehānismu un
paplašinājusi sistēmā iekļauto klubu loku.
Līdzās akadēmijām finansējums pienākas arī
1. līmeņa klubiem, turklāt garantētā daļa no
finansējuma pienākas ne tikai Latvijas
virslīgas klubiem, bet arī 1. līgas pārstāvjiem.
Savukārt finansējuma mainīgā daļa ir
atkarīga no klubu jaunatnes sistēmas
kritēriju izpildes.

Pateicoties šīm izmaiņām, ir panākts zelta
vidusceļš starp vadošo akadēmiju papildu
atbalstīšanu un attiecīgu sportisko līmeni
sasniegušo klubu stimulēšanu. Stabila
iekšējā klubu sistēma ar ilgtermiņa stratēģiju
un paredzamu nākotni ir svarīgs aspekts, lai
Latvijas futbols sekmīgi turpinātu attīstīties
visos virzienos: elites, jaunatnes un
"grassroots" futbolā, kā arī jauno spēlētāju,
treneru, tiesnešu un līdzjutēju sagatavošanā.

Pēc diviem pandēmijas ietekmē aizvadītiem
gadiem bija liels prieks 2022. gadā atkal
atgriezties pilnvērtīgā, ierastā futbola
pasaulē. Tādā, kādu to ir pieradusi redzēt
ikviena futbolā iesaistītā persona. Futbols
atkal notiek visos sacensību līmeņos un
plašā ģeogrāfijā.

Pagājušajā gadā futbola sacensību sistēma
Latvijā tika būtiski stabilizēta un bagātināta.
Tas ir svarīgs pamats, uz kā balstīt
pieaugušo futbolu Latvijā. Tagad visiem
Latvijas čempionātiem – gan virslīgai, gan
pirmajai, otrajai un trešajai līgai – ir
piesaistīti ģenerālsponsori. Tāpat pirmoreiz
vēsturē notika Latvijas sieviešu telpu futbola
čempionāts un jaunatnes telpu futbola
čempionāts. Veiksmīgi ieviesām Baltijas
Jaunatnes futbola līgu.

Īpašs starptautiskais notikums bija UEFA
telpu futbola Čempionu līgas "Final 4" turnīrs
Rīgā.

Latvijā viesojās UEFA prezidents Aleksanders
Čeferins, kurš klātienē pārliecinājās par LFF
izvirzīto prioritāšu svarīgumu, tajā skaitā –
nepieciešamību veikt investīcijas futbola
infrastruktūras attīstībā Latvijā. Šajā
segmentā turpinājām iesākto, izbūvējot
pirmās divas futbola halles Rēzeknē un
Liepājā, ieklājot septiņus laukumus ar
mākslīgo segumu, izbūvējot jumtu
"Daugavas" stadiona tribīnēs. Mūsu sapnis
un mērķis ir jauns, mūsdienīgs futbola
stadions.



LFF VALDES ZIŅOJUMS

2022. gadā LFF valde turpināja aktīvi un
produktīvi strādāt, īstenojot Latvijas
futbola attīstības programmu ar 11
virzieniem, kas tika prezentēta LFF
biedriem 2020. gadā pirms ievēlēšanas un
vēlāk iepazīstināta LFF darbiniekiem.

Spēlētāju attīstības virzienā tiek turpināta
“Bērnudārzu programma” jeb bērnu
piesaiste no pirmsskolas izglītības
iestādēm, kā arī ir sagatavota jauna FIFA
programma “Futbols skolās”, kas sekmēs
futbola nodarbības vispārizglītojošās
skolās. Lielu atsaucību izpelnījās
jaunizveidotā Baltijas Jaunatnes futbola
līga, kas pērn tika sarīkota vienā vecuma
grupā, bet šogad – jau divās.

Treneru attīstībā jaunums ir UEFA
prasībām atbilstoša treneru izglītotāju
kursa uzsākšana, un Rīgā ar lekcijām
ieradās vairāki pasaules līmeņa treneru
izglītotāji. LFF ir organizējusi pirmos C
līmeņa treneru kursus, kas atbilst UEFA
kategorijai. Sadarbībā ar LSFP esam
izdevuši metodisko grāmatu treneriem
“Futbols”.

Futbola klubu attīstībā esam rūpējušies
par visa līmeņa klubiem, no amatieriem
līdz profesionāļiem. KIAAP finansējums
pārsniedza 240 000 eiro, tāpat ievērojami
pieauga “Optibet” virslīgas klubu atbalsts
par jaunatnes spēlētāju dalību un arī UEFA
Solidaritātes maksājums, kas tagad tiek
sadalīts gan futbola akadēmijām, gan
“Optibet” Nākotnes līgas klubiem.

Infrastruktūras attīstība spilgti iezīmējās
ar pirmo divu futbola haļļu atklāšanu
Rēzeknē un Liepājā. Par LFF līdzekļiem
tika uzklāti jauni vai nomainīti esošie
mākslīgie segumi septiņos svarīgos
futbola infrastruktūras objektos. 

Reģionu attīstības segmentā tika izvērtēta
LFF reģionu līdzšinējā darbība un iecelts
jauns vadītājs Zemgalē, kā arī tiek
sakārtota finanšu pārvaldības sistēma un
ieviesta vienota pieeja reģionos. Piecos
reģionos tika iecelts treneris, kurš atbild
par talantīgāko spēlētāju atlasi un
sagatavošanu.



LFF VALDES ZIŅOJUMS

Nacionālo sacensību attīstībā ir piesaistīti
ģenerālsponsori Latvijas čempionāta
pirmajai, otrajai un trešajai līgai, tiek
nostiprināta sacensību sistēma un
komandu rotācija starp līgām. Latvijas
otrās un trešās līgas čempionātos ir ieviesti
licencēšanas noteikumi, šīs sacensības
izpelnās aizvien lielāku interesi un
popularitāti.

Tiesnešu attīstībā svarīgākais jaunums ir
video tiesneša asistenta (VAR) ieviešana
“Optibet” virslīgas čempionātā. LFF
organizē lekcijas un seminārus visu līmeņu
tiesnešu attīstībai, kā arī tiek turpināta
talantu un mentoru programma pirmās un
otrās līgas tiesnešiem. Pirmo reizi tika
organizētas pludmales un telpu futbola
tiesnešu treniņnometnes.

Sieviešu futbola attīstības virzienā priecē,
ka ir paplašināta Latvijas Sieviešu futbola
līga un veidojas arvien vairāk meiteņu
komandu. Sekmīgi tiek īstenota UEFA
“Playmakers” programma, kurā piedalījās
vairāk nekā 1400 meiteņu.

Nacionālo izlašu attīstībā varam lepoties ar
Latvijas nacionālo izlasi, kas uzvarēja
UEFA Nāciju D līgas grupā un pārcēlās uz C
līgu. Latvijas jauniešu U-19 un U-17 izlases
pirmo reizi vienā gadā iekļuva Eiropas
čempionāta kvalifikācijas Elites kārtā.
Visas sešas mūsu jauniešu (puišu un
meiteņu) izlases izcīnīja Baltijas kausus.

Organizācijas attīstībā stiprinājām LFF
administratīvo un labas pārvaldības
segmentu, ieviesām iepirkumu procedūru
un interešu konflikta nepieļaušanas
noteikumus, kā arī pilnveidojām LFF
finanšu procesus (budžeta plānošanu un
izpildi). Latvijā uzņēmām UEFA prezidentu
Aleksanderu Čeferinu un sarīkojām UEFA
telpu futbola Čempionu līgas “Final 4”
turnīru Rīgā.

Godīgas spēles principu stiprināšanā
turpinājām veidot atbilstošu vidi Latvijas
čempionātos, kā arī organizējām
preventīvos pasākumus un konferenci “Par
godīgu un atbildīgu spēli”. Šajā segmentā
vēl ciešāk sadarbojāmies ar UEFA un Valsts
policiju.



NACIONĀLĀS IZLASES

2022. gads Latvijas izlasēm bijis veiksmīgs, vairākos segmentos tiekot sasniegtiem iepriekš
vēl nepieredzētiem panākumiem. Latvijas Nacionālā futbola izlase ar trešo mēģinājumu
beidzot uzvarēja UEFA Nāciju D līgas grupā un nopelnīja paaugstināšanos uz C līgu. Visa
gada ietvaros mūsu valstsvienība nevienā no desmit mačiem nepalika bez gūtiem vārtiem.
Divas no mūsu jauniešu izlasēm U-17 un U-19 iekļuva Eiropas čempionātu kvalifikācijas
Elites kārtās. Tā ir pirmā reize, kad abas jauniešu izlases vienā gadā gūst šādu panākumu.
Latvijas Sieviešu futbola izlase izcīnīja savu vēsturē pirmo uzvaru FIFA Pasaules kausa
kvalifikācijā, visas trīs meiteņu izlases WU-19, WU-17 un WU-15 triumfēja Baltijas kausā.

Tikai divām no astoņām izlasēm aizvadītajā kalendārajā gadā ir negatīva bilance (zaudējumu
vairāk nekā nezaudētu spēļu), turklāt viena no tām izpildīja savu galveno uzdevumu un
kvalificējās nākamajai kārtai.



VĪRIEŠU SACENSĪBAS

Nacionālo sacensību ietvaros tika aizvadītas visas pieaugušo vīriešu
sacensības, kurās intriga saglabājās līdz pat pēdējai kārtai. Virslīgā
čempionu tituls pirmo reizi vēsturē aizceļoja uz Valmieras pilsētu,
tāpat virslīgas kartē atgriezīsies Jelgava, pateicoties FS Jelgava uzvarai
Optibet Nākotnes līgā. Pieci virslīgas dublieri atgriezās kopējā
sacensību sistēmā, četras no tām komandām startēja Optibet
Nākotnes līgā, bet viena – 2.līgā. Arī 2. līgas čempionāts līdz ar to tika
paplašināts līdz 16 komandām. Pirmo reizi kopš Covid-19 pandēmijas
sākuma Ogrē tika aizvadīts arī 3. līgas finālturnīrs.

Kopumā interese par 3. līgu ir krietni palielinājusies, pateicoties
jaunajam līgas sponsoram Dali Dali un pašu komandu aktivitātei.
2022. gadā 3. līgas čempionāta Austrumu zonā 9 komandu konkurencē
tika aizvadīts viena apļa turnīrs, tas ir, 8 spēles, tikmēr Ziemeļu zonā -
14 spēles desmit komandu konkurencē, Centra zonā – 18 spēles desmit
komandu konkurencē, savukārt Rietumu zonā – 14 spēles astoņu
komandu konkurencē.

Tika nostabilizēta LFF sacensību piramīda, kuras augšgalā ir virslīga ar
10 komandām, tai seko 1. līgas čempionāts jeb Optibet Nākotnes līga
ar 14 komandām, tālāk seko 2. līga ar 16 komandām un, visbeidzot,
reģionālais 3. līgas čempionāts. Palielinājies ir arī virslīgas leģionāru
fonds, un tā apmērs sasniedza 658 000 EUR, kas tika novirzīts
klubiem, kuru sastāvos virslīgā piedalījās U21 vecuma Latvijas
spēlētāji.

Sakārtota līgu sistēma ir svarīgs aspekts klubu ilgtspējīgai attīstībai,
kas secīgi veicina klubu gatavību iekļauties augstākās līgās un
nepazust pēc pazemināšanās līgu zemāk. To, ka pēdējos gados
izdevies panākt vēlamo efektu, apliecina fakts, ka "Atbildīgas spēles"
Latvijas kausa izcīņas izšķirīgajās stadijās iekļūst arī zemāku līgu
klubi. Piemēram, 2022. gada Latvijas kausa pusfinālā spēlēja pat divi
klubi no Optibet Nākotnes līgas. Fakts, ka 1. līgas čempionāta klubi
atsevišķos mačos spēj uzveikt un uzveic virslīgas komandas, apliecina
līgu sistēmas sakārtotību un – ka tam ir pozitīvas sekas plašākā
aspektā.



SIEVIEŠU FUTBOLS

Sieviešu futbola līgā sadarbībā ar InStat tika translētas spēlēs jaunā kvalitātē, kā arī klubiem
bija pieejama spēļu analīze un statistika.

Sieviešu kausa fināla organizēšanai tika piesaistīti lielāki resursi, kas kvalitātes ziņa tika
pielīdzināts vīriešu kausam. Fināls pirmo reizi tika aizvadīts Daugavas stadionā.

Meiteņu futbola popularizēšanai tika aizvadīti divi attīstības braucieni, kuros tika apciemotas
FS "Jūrmala" un SK "Vēsma" jaunās futbolistes.

Pēc divu gadu pārtraukuma klātienē atkal notika Sieviešu futbola sezonas noslēguma
pasākums, kurā tika apbalvotas Sieviešu futbola līgas un Pirmās līgas godalgoto vietu ieguvējas,
kā arī sezonas labākās spēlētājas.

Sieviešu futbola līgā dalībnieku skaits ir palielinājies līdz 7 komandām, kas ļāva aizvadīt
pilnvērtīgu čempionātu ar vairākām aizraujošām spēlēm. Palielinājies arī spēļu tiešraižu skaits
internetā.

Meiteņu futbola čempionāta komandu skaits pieauga līdz 52. komandām, kur ievērojamākais
pieaugums ir jaunākajā, U10 vecuma grupā, kas arī dod pozitīvu skatu uz nākotni.

Latvijas Futbola federācija (LFF) uzsākusi kampaņu "Mums ir spārni", ar kuras palīdzību tiks
vairota Latvijas sabiedrības izpratne un interese par sieviešu un meiteņu futbolu, vienlaikus
palīdzot lauzt daļā sabiedrības valdošos stereotipus par futbola piemērotību visiem dzimumiem
un vecumiem. Kampaņas ietvaros nodibināta sadarbība ar izdevniecību "Žurnāls Santa".
Sieviešu futbola segmentam piesaistītie atbalstītāji ir spēcīgs signāls par sporta veida
popularitātes pieaugumu sabiedrībā.



JAUNATNES FUTBOLS

Beidzot pēc Covid-19 pandēmijas tika aizvadīta pilnvērtīga jaunatnes futbola sezona. Kopumā
Latvijas Jaunatnes futbola čempionāts notika piecās vecuma grupās, divās no tām sacensībām
notiekot četrās divīzijās (ierasto trīs divīziju vietā). Tika noteikti labākie spēlētāji 74
nominācijās, kas ir rekordliels skaits LJFČ vēsturē.

U-12 vecuma grupā tika aizvadītas sacensības jaunā formātā – 9 pret 9. 

Varam lepoties ar to, ka ļoti operatīvi apguvām FIFA nepilngadīgo ārzemju spēlētāju
reģistrācijas noteikumus, kuri palīdzēja mums piereģistrēt ap 70 ukraiņu jauno spēlētāju Latvijā,
no kuriem ap 40 piedalījās Latvijas jaunatnes čempionātā. 

Jaunatnes futbola attīstībai ļoti svarīgs turnīrs tika uzsākts 2022. gada sākumā – Baltijas
Jaunatnes futbola līga. Mūsu valsts komanda FS "Metta" tika līdz turnīra finālam, kurš tika
veiksmīgi organizēts Rīgā. Šogad šis turnīrs jau notiek divās vecuma grupās ar domu ilgtermiņā
paplašināt to līdz trīs vecuma grupām.

LFF Futbola akadēmijas ietvaros izdevās realizēt visus plānotos pasākums, kas pēc COVID19
pandēmijas, kad divus gadus pēc kārtas notika tikai ap 20% no plānotajiem pasākumiem, ir liels
ieguvums. 

Novembrī projekta U-15 izlase piedalījās prestižā UEFA Development turnīrā Portugālē, kur bija
iespēja notestēt futbolistus uz Eiropas un Pasaules Top (Portugāle, Itālija, Turcija) izlašu fona. 



TELPU FUTBOLS

2021./2022. gada sezonā "Optibet" Latvijas Telpu futbola virslīgā startēja
rekordliels dalībnieku skaits: desmit komandas no septiņām pilsētām. Par
"Optibet" Latvijas Telpu futbola virslīgas čempionvienību ir kļuvusi FC
"Petrow"/"Jelgava" komanda, kas finālsērijas (līdz trīs uzvarām) ceturtajā
spēlē Jelgavā, Zemgales Olimpiskajā centrā ar rezultātu 5:2 uzvarēja FK
"Raba".

Pamatturnīrā 2021./2022. gada sezonā "Petrow" tabulā ieņēma otro vietu,
par nieka diviem punktiem atpaliekot no "Raba". Pusfinālā
"Petrow"/"Jelgava" trīs maču sērijā pieveica "Nikars", kamēr "Raba" bija
nepieciešamas četras spēles, lai salauztu Jēkabpils "Lūšu"/"Ošukalna"
pretestību.

Jaunajā 2022./2023. gada sezonā "Optibet" Latvijas Telpu futbola virslīgai
pievienojās FK "Madona".

FK "Madona" un TFK "LATS” no Iecavas kopā ar septiņiem 2021./2022.
gada sezonas virslīgas klubiem izspēlēja Latvijas kausa izcīņu pērnajā
pavasarī. Par kausa ieguvēju kļuva FK "Raba" komanda, kas ar 3:2 (3:0)
pārspēja FC "Petrow"/"Jelgava" vienību.

FK "Raba", kā Latvijas telpu futbola kausa ieguvēji, nākamajā dienā tika
godināti arī UEFA Čempionu līgas finālturnīrā, kas paralēli tajās dienās
risinājās "Arenā Rīgā".

2022./2023.gada sezonā Latvijas kausam pieteicās jau 16 komandas no 13
Latvijas pilsētām.

Par pirmās Latvijas sieviešu telpu futbola līgas (STFL), kas ilga no janvāra
līdz martam un kurā startēja deviņas komandas no septiņām pilsētām,
uzvarētāju kļuvusi Rīgas Futbola skola, kas 27. martā finālā "Rimi
Olimpiskajā centrā" ar 2:0 uzvarēja FS "Metta" komandu.

2022./2023.gada sezonā STFL, kas sākusies decembrī, startēja jau 10
sieviešu klubi.

2022./2023.gada sezona atzīmējās ar telpu futbola sacensību masveidīgu
atsākšanu: decembrī LFF pirmo reizi savā paspārnē palaida Jaunatnes U-
19, U-17 un U-15 telpu futbola čempionātus, kā arī Latvijas mērogā
atjaunoja Veterānu (40+) telpu futbola sacensības, Studentu telpu futbola
kausu un Skolu telpu futbola kausu, kurā startē arī meitenes. Atsākas
telpu futbola sacensības arī Latvijas reģionos, gan starp jauniešiem, gan
starp pieaugušajiem/amatieriem. 

Miks Babris ("Petrow"/"Jelgava")
rezultatīvākais spēlētājs

 
Germans Matjušenko (FK "Nikars")/

Miks Babris ("Petrow"/"Jelgava")
labākais spēlētājs

Andrejs Jēgers (TFK "LATS")
rezultatīvākais spēlētājs

 
Andžejs Mickēvičs (FK "RABA")/
Artūrs Strazdiņš (FK "RABA")/

Artjoms Kozlovskis ("Petrow"/"Jelgava")
labākais spēlētājs

Jekaterina Ovsjankina (Rēzeknes BJSS)
rezultatīvākā spēlētāja

 
Anna Belova (Rīgas Futbola skola)

labākā spēlētāja



Atšķirībā no 2020. un 2021. gada, 2022. gadā Latvijas pludmales futbola
sezona bija pilnvērtīgākā - tika organizētas galvenās Latvijas mēroga
pludmales futbola sacensības: Baltijas jūras un Skandināvijas pludmales
futbola līga, kas nomainīja Latvijas-Igaunijas pludmales futbola turnīru,
Jūrmalas kauss, Latvijas pludmales futbola kausa izcīņa vīriešiem un
sievietēm un “Busel Cup” pludmales futbola sacensībās jauniešiem (U13
un U15).

Baltijas jūras un Skandināvijas pludmales futbola līgā, kas kopš 2020.
gada aizvieto Latvijas čempionātu, atkal startēja kopskaitā astoņas
komandas, divas pārstāvot Latviju: “Vides Tehnika/Erawadee” un “BSC
LAT”. Sastādot sīvu konkurenci, pamatturnīra stadijā Pērnavā un
Kopenhāgenā Latvijas klubi ierindojās attiecīgi ceturtajā un astotajā
pozīcijā.

Labākā 2022. gada Latvijas komanda, kas visu sezonu bija pastiprināta ar
leģionāriem no Ukrainas, diezgan pārliecinoši pusfinālā sarūgtināja
regulārā čempionāta uzvarētājus BSC “Kopenhāgenu” - 4:2, bet finālā
pārvarēja BSC “Thunder Arvutitark” pretestību - 9:6.

Pēc trīs gadu pārtraukuma beidzot atkal tika aizvadīta Latvijas pludmales
futbola kausa izcīņa. Pirmo reizi Latvijas kausu aizvadot Majoros, Jūrmalā,
divās dienās sešu komandu konkurencē uzvaras laurus plūca “BFS
Atlas"/"Ropaži SC”.

Kausa izcīņa šoreiz aizritēja bez Latvijas valstsvienības spēlētāju dalības,
jo izlase tajā laikā atradās Moldovā, godam cīnoties ar “Euro Beach Soccer
League 2022” B divīzijas komandām un izcīnot 6. vietu.

Latvijas pludmales futbola kausa izcīņā sievietēm astotajā sezonā pirmo
reizi laurus plūca “Babītes” SK dāmas, kas finālā ar 5:0 pārspēja SK
“Imanta”. Mačā par bronzas medaļām Tukuma meitenes revanšējās “MIX”
par neveiksmi priekšsacīkstēs – pēc neizšķirta 2:2 pamatlaikā sekoja
tukumnieku uzvara 1:0 pēcspēles sitienu sērijā.

PLUDMALES FUTBOLS



TRENERU IZGLĪTĪBA

Latvijā uz treneru izglītības ieradās vairāki pasaules līmeņa treneru izglītotāji, piemēram, Pīters
Stērdžess (Peter Sturgess, Anglija), Kriss Van Der Hāgens (Kris Van Der Haegen, Beļģija), 
 Adrians Takers (Adrian Tucker, Anglija), Žorže Brazs (Jorge Braz, Portugāle), Denijs Rīzers (Dany
Ryser, Šveice) un pieredzes bagātais treneris Āvrams Grants (Avram Grant, Izraēla). Ar dažiem
no šiem speciālistiem turpināsim sadarbību arī 2023. gadā.

Tāpat pirmo reizi vēsturē Latvijas Futbola federācija (LFF) nopelnījusi tiesības organizēt Eiropas
Futbola asociāciju savienības (UEFA) C kategorijas treneru kursus. UEFA ieviesusi jauno UEFA C
treneru kategoriju 2021. gada pavasarī ar mērķi vienot un stiprināt zemākā līmeņa izglītības
kategorijas UEFA konvenciju parakstījušās dalībvalstīs. Atšķirībā no nacionālās LFF C
kategorijas, ar UEFA C kategorijas licenci treneris būs tiesīgs strādāt visās UEFA konvenciju
parakstījušās dalībvalstīs.

Viens no galvenajiem LFF mērķiem izglītības segmentā turpmākajiem trim gadiem ir palielināt
treneru izglītotāju skaitu un kvalitāti. Aizvadītajā gadā tika uzsākts otrais Treneru izglītotāju
kurss UEFA ekspertu vadībā, un tajā piedalījās 12 treneru izglītotāju kandidāti.

Tāpat tika sākts UEFA GK A kurss, kurā piedalās astoņu vārtsargu treneri. Tā ir iespējami
augstākā kvalifikācija vārtsargu treneru izglītības jomā. Vēl 2022. gadā tika pabeigts pirmais
reģionālais LFF C kurss Vidzemē. Sadarbībā ar LFF Futbola attīstības departamentu tika uzsākts
trešais LFF C Telpu futbola kurss.



TIESNEŠI

grassroots līmeņa ievadkurss jaunajiem tiesnešiem ar platformas Futbols.lv palīdzību;
janvārī-februārī regulāri tika organizēti Tiesnešu Akadēmijas semināri. Labākie
Akadēmijas dalībnieki saņēma uzaicinājumu uz 1. un 2. līgas pirmssezonas semināru
un saņēma norīkojumus uz 2. līgas un dublieru čempionāta spēlēm;
pirmo reizi bija organizēti pludmales un telpu futbola tiesnešu treniņnometnes, kā arī
piecu dienu FIFA seminārs telpu futbola tiesnešiem FIFA instruktora Pedro Galana
vadībā;
saskaņā ar UEFA Tiesnešu konvencijas prasībām tika veiksmīgi turpināta Talantu un
Mentoru programma, kas palīdz talantīgajiem 1. un 2. līgas tiesnešiem un tiesnešu
asistentiem, strādājot individuāli ar nozīmētu mentoru, ātrāk un kvalitatīvāk
progresēt;
aizvadīta pirmssezonas treniņnometne tiesnešiem Turcijā. Katru dienu notika divi
fiziskie treniņi un divas teorētiskās nodarbības, kā arī pārbaudes spēļu tiesāšana;
jūnijā tika aizvadīts UEFA seminārs "Optibet" virslīgas tiesnešiem, asistentiem un
inspektoriem pazīstamā vācu instruktora Herberta Fandela vadībā;
"Optibet" virslīgas tiesnešiem un asistentiem bija iespējams sešas reizes gadā bez
maksas saņemt fizioterapeita pakalpojumus;
2022. gadā kopumā visu līmeņu tiesnešu attīstībai aizvadīti lekcijas un semināri;
visu līmeņu tiesnešu inspektoru attīstībai un pilnveidošanai tika aizvadīti trīs semināri;
VAR sistēmas ieviešana virslīgas mačos.

2022.gadā tiesnešu segmenta pilnveidošanai un attīstībai ir veikts liels darbs vairākos
virzienos:



INFRASTRUKTŪRA

1.1. Rēzeknes piepūšamās futbola halles mākslīgās futbola zāles segums (64mx43m).
1.2. Ilūkstes Sporta centra stadiona mākslīgās futbola zāles segums (64mx43m).
1.3. Limbažu stadiona mākslīgās futbola zāles segums (64mx43m).
1.4. Gulbenes Sporta centra mākslīgās futbola zāles segums (67mx52m).
1.5. Rīgas Klasiskās ģimnāzijas mākslīgās futbola zāles seguma (67mx44m) nomaiņa.
1.6. Rīgas 75. vidusskolas mākslīgās futbola zāles segums (110mx72m).
1.7. Stadions “Daugava” (Liepāja) mākslīgās futbola zāles seguma (108mx68m) nomaiņa. 

Automātisko laistīšanas sistēmu izbūve stadionos – Preiļu pilsētas stadionā un uzsākta tās
izbūve LFF MTC “Staicele”.

Rēzeknes futbola halles projekts (64x43)
Liepājas futbola halles projekts (110x73).

Daugavas stadiona jumta izbūve. 2022. gada maija sākumā tika pabeigti būvdarbi Daugavas
stadionā rietumu tribīnē, un jau maija beigās jauna izbīdāmā jumta konstrukcija virs VIP un
mediju sektoriem tika nodota ekspluatācijā.
Stadionu licencēšana
Stadionu datu bāzes izveide (sps.lff.lv)

Saskaņā ar 2022.gada budžetu un Futbola infrastruktūras attīstības programmu 2022. gadā
realizēti projekti dažādās infrastruktūras programmās.

Mākslīgā segumu futbola laukumu programma:

Dabīgā zālāja futbola laukumu programma:

Futbola haļļu programma:

Citi projekti:



SPORTA MEDICĪNA

2022. gada laikā tika pabeigta futbola Antidopinga programma. Tās ietvaros Latvijas
Futbola federācija (LFF) sadarbībā ar Pasaules Antidopinga aģentūru (WADA), Eiropas
Futbola asociāciju savienību (UEFA) un Latvijas Antidopinga biroju (LAB) veica iesaistīto
pušu informēšanas un izglītošanas kampaņu, kas ietvēra ne tikai izlašu medicīnas
personāla, bet arī treneru (sadarbībā ar LFF izglītības nodaļu) un dažādu LFF izlašu
informatīvi izglītojošo un aktuālo Antidopinga informāciju.

LFF nodrošināja funkcionālās veselības pārbaudes Latvijas virslīgas klubu futbolistiem.
Funkcionālās pārbaudes tika organizētas un veiktas Latvijas Olimpiskās vienības
laboratorijās.



ATBALSTA PROGRAMMAS

2022. gadā turpinājās Klubu ilgtspējīgas attīstības atbalsta
programma (KIAAP). Tas ir saistīts ar Latvijas Futbola federācijas
jaunatnes un telpu futbola klubu, kā arī meiteņu futbola nodaļu
akreditāciju un Amatieru futbola klubu licencēšanu. 

2022. gadā programmā piedalījās 81 organizācija, no tām viena
telpu futbola segmentā, desmit amatieru futbola segmentā,
divdesmit sieviešu futbola un 53 - jaunatnes futbola segmentā.
Kopumā klubi 2022. gadā KIAAP programmas ietvaros saņēma
finansējumu 243 678,99 EUR apmērā. 

Finansējums tika iedalīts četrās sadaļās – papildus finansējums
par 2021. gadu, bāzes finansējums, kuru klubi apgūst, kad ir
uzņemti programmā un ir apstiprināts Kluba attīstības plāns,
iezīmētais finansējums mazā inventāra iegādei un
līdzfinansējums treneru izglītībai. Papildus finansējumu par 2022.
gadu klubi saņem 2023. gada sākumā pēc organizāciju
izvērtēšanas. Klubi kā papildu finansējumu saņēma 89 100 EUR,
bāzes finansējumu 125 500 EUR, no tiem 33 000 EUR Sieviešu
futbola klubi.

Papildus šim finansējumam 2022. gadā jaunatnes, sieviešu, telpu
un arī amatieru futbola klubi varēja apgūt iezīmēto finansējumu,
jeb līdzfinansējumu treneru tālākizglītībai un mazā inventāra
iegādei Komanda.lv veikalā. Futbola klubi saņēma inventāru 24
100 EUR vērtībā un līdzfinansējumu treneru izglītībai 4978,99
EUR.



GRASSROOTS FUTBOLS

2022. gadā vairāk kā 30 treniņu punktos visā Latvijā tika aizvadīta UEFA Playmaker
programma, kas deva iespēju vairāk kā 1400 meitenēm iepazīt futbolu. Pateicoties šai
programmai, tika izveidotas jaunas treniņu grupas, kas turpmāk ikdienā nodarbojās ar
futbolu. Eiropas Futbola asociāciju savienības (UEFA) un Volta Disneja studijas kopīgā
programma "Playmakers" ar bērnu vidū iemīļotu multiplikācijas filmu varoņu palīdzību
vairo meiteņu izpratni par regulāru fizisku aktivitāšu un futbola pievilcību. Treniņi un
pasākumi programmas ietvaros primāri paredzēti meitenēm vecumā no pieciem līdz
astoņiem gadiem sadarbībā ar vietējiem klubiem un organizācijām.

Tāpat 2022. gadā tika aizvadītas Ģimenes futbola dienas jeb "FootFamFest" festivāli
Siguldā, Dobelē un Jelgavā. Pagājušās sezonas pēdējā posmā Jelgavā tika uzstādīts jauns
festivāla dalībnieku rekords ar vairāk kā 400 dalībniekiem visās dzimumu un vecumu
grupu kategorijās. Pavisam kopumā tika aizvadītas 288 spēles uz 12 laukumiem.

Savukārt jau iepriekš izsludinātās LFF Bērnudārzu programmas ietvaros tika aizvadīti 70
festivāli "Playoff Arena", kas pulcēja vairāk kā 1200 bērnu no Rīgas pašvaldības
pirmsskolām, sekmējot bērnu izpratni par fiziski aktīvu dzīvesveidu un futbolu kā lielisku
laika pavadīšanas veidu. Turklāt bērnudārzos palikušais inventārs un programmā iesaistīto
PII pedagogu izglītošana ir ar ilgtermiņa potenciālu.

"Covid-19" pandēmijas ierobežojumi bija apgrūtinošs apstāklis aizvadītā gada sākumā,
plānojot jebkuru masveida pasākumu, taču gada turpinājumā, tiekot atceltiem visiem
ierobežojumiem, pavērās vairāk iespēju darboties "grassroots" futbola sektorā, kas arī tika
darīts un tiek plānots 2023. gadā.



SPĒĻU ORGANIZĒŠANA

Pirmo reizi vēsturē kāds no UEFA eirokausu fināliem notika Latvijā. Aizvadītā gada aprīlī
Rīgā tika uzņemts Eiropas spēcīgākās telpu futbola komandas, kuras cīnījās par klubu
telpu futbola prestižāko trofeju – UEFA Čempionu līgas kausu. No starptautiskajiem
partneriem saņemtas labas atsauksmes par turnīra rīkošanu un iegūta UEFA uzticība
līdzvērtīgas atbildības sacensību uzņemšanai Latvijā. Finālspēli klātienē vēroja 8442
līdzjutēju.

Vēl nekad iepriekš nepieredzēti augstā līmenī tika organizēts Latvijas kausa izcīņas fināls
sieviešu futbolā. Tāpat jau ierastā kvalitātes standartā tika rīkots arī "Atbildīgas spēles"
Latvijas kausa fināls vīriešiem.

Jūnijā, beidzoties ar "Covid-19" pandēmiju saistītiem pulcēšanās ierobežojumiem, Latvijas
izlases mājas spēles UEFA Nāciju līgā klātienē vēroja tik daudz vietējo skatītāju, cik nebija
ierasts pēc "Daugavas" stadiona rekonstrukcijas. Abās jūnija spēlēs klātienē bija pa
nepilniem sešiem tūkstošiem līdzjutēju. Savukārt septembra mājas spēlē "Skonto"
stadionā tribīnēs pulcējās 6712 skatītāju, kas bija vislabāk apmeklētā Latvijas izlases
mājas spēle kopš 2019. gada mača pret Poliju.

Tāpat pēc trīs gadu pārtraukuma ikgadējais LFF Laureātu vakars atkal varēja notikt
klātienē. "Splendid Palace" telpās bija iespējams sveikt aizvadītā gada labākos Latvijas
futbola ģimenes pārstāvjus visu segmentu nominācijās.

Projektu nodaļas pārziņā tika organizēti vēl vairāki citi pasākumi, piemēram, WU-17
izlases Eiropas čempionāta kvalifikācijas mini turnīrs, Reģionu kausa izcīņa, kā arī Baltijas
kausa spēles dažādām izlasēm.



SPONSORĒŠANA UN KOMUNIKĀCIJA

Neskatoties uz pēcpandēmijas apstākļiem, kas ietekmē uzņēmumu gatavību iesaistīties
sponsorēšanas kampaņās, LFF izdevās saglabāt visus esošos sadarbības partnerus un
sponsorus, kā arī tika uzsāktas jaunas sadarbības.

Tika pagarināts līgums ar Adidas, WilliamHill, Philips, Optibet, EcoFlow, Sponser, DaliDali.
Tika noslēgti jauni sadarbības līgumi ar CIDO, izdevniecību Santa.

Uzsākām TikTok konta attīstību, lai uzrunātu jauniešu auditoriju. Pirmajos mēnešos
sekotāju skaits sasniedza 5 000.

Uzlabojām LFF.lv lapas darbību. Salīdzinājumā ar 2021. gadu, LFF.lv lapas apmeklējuma
pieaugums palielinājās par 31%, un gadā tas sasniedz 347 000 vizītes. 71.7% LFF.lv lapu
apmeklē no mobilajām ierīcēm, 26.9% no galddatoriem, 1.4% no planšetdatoriem.

Tiek turpināta CRM datubāzes attīstība, kas šobrīd ir 15 000 liela.

LFF.lv lapā publicēta 801 publikācija par Latvijas futbolu un visu segmentu aktivitātēm. 
 Kopumā 2022. gadā tika veiktas 5 721 dažu satura publikācijas dažādās platformās.

Papildus LFF.lv mājas lapai kā galvenajam un visplašākajam informācijas avotam tiek
uzturēti 11 sociālo tīklu konti, kā arī apkalpoti aplikācijas "Mans Futbols" lietotāji.



KURZEMES REĢIONS

2022.gada nozīmīgākais notikums reģionā ir Liepājas Futbola halles nodošana
ekspluatācijā. Kopā ar seguma atjaunošanu “Daugavas” rezerves stadionā tie ir ievērojami
ieguldījumi Liepājas futbola infrastruktūrā, kas dos rezultātu nākotnē.

Arī pieaugušo futbola komandu starts liecina par mērķtiecīga darba rezultātiem. Grobiņas
SC iekļuva pārspēlēs par iekļūšanu Virslīgā, FA "Ventspils" iekļuva 1. līgā, FK "Karosta"
pārspēja FK "Dinamo" pārspēlēs par iekļūšanu 1. līgā. Virslīgā augstus mērķus turpina
stādīt FK "Liepāja",  "Optibet" Nākotnes līgā – FS "Leevon"/"Saldus". Telpu futbola virslīgā
turpina spēlēt Nīcas un Kuldīgas komandas. Reģionā divām jaunatnes futbola skolām ir
akadēmijas statuss, arī pārējās reģiona jaunatnes organizācijas turpina attīstīties.

Pandēmijas ierobežojumu rezultātā nenotika sacensības futbolā telpās, tikai rudens pusē
atsākās skolu mači. Ne tik veiksmīgs gads visos aspektos šoreiz Kurzemes reģiona
jaunatnes izlasēm.

2022. gada 3. līgas čempionāta  Rietumu zonā piedalījās astoņas komandas. Par
uzvarētājiem kļuva FS "Jelgava-2" komanda. Kurzemes kausu futbolā 7 pret 7 sešu
komandu konkurencē uzvarēja FVA/VA no Ventspils.

Meitenēm tika aizvadīta tradicionālā Lučiņina balvas izcīņa, sešu komandu konkurencē
uzvarot RFS komandai.

Kurzemes reģiona izlasēm šogad turnīros Staicelē 1.,3.,4. un 5.vieta. izlases aizvadīja
saīsinātus selekcijas un sagatavošanās posmus, decembrī U-14 izlasei piedaloties turnīrā
Lietuvā.

Sezona tradicionāli noslēdzās ar Kurzemes kausa izcīņu U-8, U-10 un U-12 vecuma grupās.
Pirmo reizi tika rīkots Rietumu kauss U-11 vecuma grupā ar labāko Kurzemes un Zemgales
komandu piedalīšanos.



VIDZEMES REĢIONS

2022. gadā Vidzemes reģionā tika aizvadīta pilnvērtīga, laba vasaras sezona ar daudz
komandu dalību.
 
Jaunatnes segmentā tika sasniegts jauns reģiona rekords - 175 komandas ar aptuveni 2100
futbolistiem, kuri piedalījās Vidzemes futbola festivālos, 4 dažādās sacensībās, kopumā
deviņās vecuma grupās. 

Kopā reģionā realizēti astoņi futbola projekti ar vasaras sezonai rekordlielu skaitu spēļu –
kopumā tika aizvadītas 1968 spēles.

2022. gada 6. oktobris Vidzemes futbola vēsturē ieies kā pirmā meiteņu futbola festivāla
diena, kur piedalījās 16 meitenes no dažādiem Vidzemes futbola klubiem. Kopā notika 3
meiteņu futbola festivāli un trešā festivālā piedalījās jau 42 dalībnieces.

Labs darbs ar FA Vidzeme reģiona izlasēm. Rudens posmā gan U-13, gan U-14 komanda
izcīnīja 3. vietu Reģionālo izlašu turnīrā.

Covid–19 ierobežojumi atstājuši nopietnas sekas uz skolu futbola segmenta attīstīšanu, jo
jau trešo gadu neizdevās organizēt reģiona skolu sacensības un finālposmu. Sakarā ar to,
ka klasiskā futbola sezona laimīgi noslēdzās 20. novembrī, ziemas sacensībām futbolā
telpās jāmeklē cits formāts un izspēles kārtība. 



ZEMGALES REĢIONS

2022. gadā tika aizvadīti divi FootFamFestivāli (ģimenes futbola diena), kuri norisinājās
Dobelē un Jelgavā. Jelgavā tika uzstādīts jauns dalībnieku rekords.

Zemgales reģions uzņēma Grassroots (tautas sporta) semināru, pieaicinot pārstāvniecību
no UEFA Grassroots struktūrvienības - Houviju Lesu. Dalībnieki, apmeklējot šo semināru,
ieguva D LFF trenera licenci. Kopā tie bija 13 dalībnieki.

2022. gadā tika aizvadītas “Ādas bumbas” sacensībās reģionā, kā arī finālturnīrs
norisinājās Zemgales reģiona pilsētā-Mārupē. Jaunatne vecuma grupās no U-6 līdz U-12
aizvadīja futbola festivālus un Zemgales čempionātu futbolā. Futbolā 8x8 piedalījās – 25
komandas, 6x6 – 33 komandas.

2022. gada iesākumā neizdevās atgriezties telpās, lai aizvadītu Zemgales telpu futbola
kausu, bet šī gada sākumā telpu futbols ir atgriezies, kopumā piedaloties 85 komandām un
700 spēlētājiem. Spēlētāji bija vecuma grupās no U-7 līdz U-13, un visas spēles norisinājās
Zemgales Olimpiskajā centrā, Jelgavā.

2022. gadā neizdevās pilnībā izpildīt mērķi, piesaistot jaunus tiesnešus. Šī gada sākumā
mērķis ir ticis veiksmīgi turpināts, pateicoties gados jaunāku tiesnešu iesaistīšanai
jaunatnes sacensībās.

Zemgales futbola centrs ir pateicīgs amatieru klubiem un citiem organizatoriem par
rīkotajiem amatieru pilsētas čempionātiem gan futbolā 7x7 un citos formātos, gan telpu
futbola čempionātiem 2022. gada mijā un 2023. gada sākumā. Amatieru telpu futbola
čempionāti norisinājās Ķekavā, Jelgavā, Tukumā un Dobelē. Reģioniem tas ir svarīgi, lai
noslēdzoties šiem čempionātiem būtu iespējams izspēlēt reģiona finālsacensības dažādās
futbola disciplīnās.



LATGALES REĢIONS

2022. gada Izdevies rīkot gandrīz visas plānotās sacensības un pasākumus reģionā.
Aizvadītajā kalendārajā gadā reģiona sacensībās piedalījās vairāk dalībnieku un komandu
salīdzinājumā ar iepriekšējiem gadiem.

Pilnībā aizvadītas visas reģiona jauniešu sacensības, kurās piedalījās 102 komandas un tika
aizvadītas 662 spēles. 2022. gadā Latgales reģions kā pirmais no visiem Latvijas reģioniem
uzsāka aizvadīt spēles U-12 vecuma grupā pēc formāta 9:9, par ko ir saņemtas ļoti
pozitīvas atsauksmes no visām iesaistītajām komandām, treneriem un spēlētājiem.
Aizvadīts “Ādas bumbas” sacensības divās vecuma grupās.

Kvalitatīva visu sacensību organizēšana reģionā. Labs Austrumu 3. līgas čempionātā
līmenis sadarbībā ar Ziemeļaustrumu reģionu.

2022. gada vasarā reģionam tika piesaistīts pastāvīgais reģionālais treneris, pateicoties
kura darbam uzsākts mērķtiecīgs jauno reģiona spēlētāju sagatavošanas un apmācību
process spēlēšanai Latgales reģiona izlasē. Latgales izlases dalība Reģionālo izlašu turnīrā
Staicelē, laba sadarbība ar klubiem un treneriem.

Kopš 2022. gada reģionā strādā arī piesaistītais fizioterapeits, kurš nodarbojas ne tikai ar
esošo traumu profilaksi, bet arī veic vispārējo ķermeņa stāvokļa noteikšanu. Fizioterapeita
piesaiste ir vērtējuma ar pozitīvu zīmi, un pieprasījums pēc fizioterapeita pakalpojumiem ir
ļoti augsts.

Izdevās pirms sezonas sākuma sarīkot pilnvērtīgu tiesnešu semināru ar tiesnešu apmācību
attālināti ziemas periodā un fizisko testu nokārtošanu. Spēles analīze un tiesnešu fiziskā
stāvokļa kontrole reģionā tika veikta visa gada garumā.



ZIEMEĻAUSTRUMU REĢIONS

sociālo tīklu un sociālo lomu uzsvēršana caur futbola notikumiem,
futbola laukumu un infrastruktūras attīstīšana reģionos,
treneru kvalifikācijas celšanas iesējas attālināti vai reģionos,
skatītāju piesaistīšana reģiona čempionātiem.

Ziemeļaustrumu reģionā ir nostabilizējies komandu skaits jaunatnes čempionātos, kā arī
reģiona komandas, kuras piedalās Latvijas jaunatnes čempionāta attīstības grupās un
meistarības grupā. Reģionā noris reģionā aktīvs darbs pie futbola tiesnešu sagatavošanas
jaunatnes līmenī.

Liela skatītāju interese ir vērojama Ziemeļaustrumu reģiona 1. līgas spēlēs telpu futbolā.
2022./2023. gada sezonā vidēji uz spēli ieradās vairāk kā 200 skatītāji.

Reģiona lielākais zaudējums ir šajā gadā nenotikušais Veterānu čempionāts telpu futbolā.
Ziemeļaustrumu reģionā gan ziemas sezonā, gan vasaras sezonā norisinās atsevišķi
meiteņu futbola čempionāti. Ziemeļaustrumu reģions var lepoties ar sieviešu futbola
attīstību visos segmentos: FB "Gulbene" dalība Latvijas sieviešu čempionāta futbolā 1. līgā
un Latvijas čempionātā sieviešu telpu futbola čempionātā, kā arī SK "Koursova" komandas
dalība meiteņu futbola čempionātos.

Alūksnē, Gulbenē, Dekšārēs, Madona un Kārsavā veiksmīgi attīstās meiteņu komandas.

Tuvākajā laikā reģiona darbībās nepieciešami un plānoti šādi uzlabojumi:



RĪGAS REĢIONS

Valsts līmenī un arī Rīgā futbols noteikti ir masveidīgākais, un popularitāte bērnu un
jauniešu, viņu vecāku vidū turpina augt. Lieliem soļiem apgriezienus uzņem meiteņu un
sieviešu futbols. Kopumā 2022. gadā Rīgas reģiona audzēkņu skaits, kas regulāri apmeklē
futbola nodarbības, pārsniedza 6000. Tas ir daudz, bet vienlaikus arī atstāj iespēju klubiem
un abām federācijām attīstīties.

Covid-19 ierobežojumi un ekonomiskā krīze Krievijas uzsāktā kara pret Ukrainu dēļ,
protams, ietekmēja RFF projektus un sacensības, to daudzumu un dažreiz kvalitāti, bet
salīdzinājumā ar 2020. un 2021. gadu tendences ir krietni pozitīvākas.

Rīgas reģiona klubu attīstībai papildus ierastajām sacensībām tikai ieviestas Rīgas
jaunatnes meistarsacīkstes formātā 9:9 U-12 vecuma grupai un “Ādas Bumbas” sacensības
U-18 vecumam. Ir atjaunoti Rīgas pilsētas skolu kausi futbolā un telpu futbolā (arī
meitenēm). Ir aizvadīts pirmais skolu festivāls 1.-3. klasēm kopā ar “Grassroots” līderu
kursiem.

2022. gadā Rīgas reģionā tika organizēta Universiāde minifutbolā augstskolu studentiem
un telpu futbolā, kā arī starptautiskās “SELL Games”. Amatieru sacensībās bez
regulārajiem Rīgas futbola un minifutbola čempionātiem ir atgriezies pilnveidots Rīgas
telpu futbola čempionāts. Tika organizēts “Strong” starptautiskais turnīrs pavasarī,
Finanšu, Aviācijas un IT nozares kausi, kā arī ievests Rīgas apkaimju futbola turnīrs.
Sadarbībā ar LFF tika īstenots Latvijas amatieru minifutbola finālturnīrs, debiju piedzīvojis
Latvijas Veterānu (40+) telpu futbola čempionāts.

Kopumā RFF kolektīvā 2022.gadā, organizējot un atbalstot dažādas futbola aktivitātes,
darbojās vairāk nekā 20 speciālisti, no kuriem pieci pārstāv valdi.


